Ano 2024 - n. 230 Campo Grande, terça-feira, 01 de outubro de 2024 32

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

federações ou coligações, ou divulgar fatos sabidamente inverídicos, observado o disposto no art.
9º-A desta Resolução. .(Redação dada pela Resolução nº 23.671/2021)
Por força das razões expostas, presente se faz a probabilidade do direito e o perigo de dano, de
sorte que o pedido liminar merece acolhimento. Sendo assim:
1. RECEBO esta representação, nos termos do art. 44 da Resolução TSE n.º 23.608/2019 c.c art.
22 e seguintes da LC 64/90;
2. DEFIRO o pedido de tutela de urgência para determinar a remoção imediata do conteúdo
veiculado, nos termos do artigo 300 do Código de Processo Civil, determinando:
I - A citação da representada para cumprir a medida liminar deferida, excluindo a publicação do
grupo de whatsapp mencionado "MIRANDA EM AÇÃO"; e para que se abstenha de realizar
veiculação de conteúdo com esse mesmo teor em outras mídias sociais, sob pena de multa diária
de R$ 2.000,00 (Dois mil reais).
II - No mesmo expediente, intime-se a representada para, querendo, apresentar defesa no prazo
de 2 dias, nos termos do artigo 18 da Resolução TSE n. 23.608/2019.
III - Ao Ministério Público Eleitoral para emissão de parecer em 1 (um) dia, conforme artigo 19 da
Resolução TSE n.º 23.608/2019.
IV - Após, retornem-me conclusos.
V- Intimem-se. Cumpra-se.
MIRANDA, MS, 28 de setembro de 2024.
Dr(a). ALYSSON KNEIP DUQUE
Juiz(íza) da 015ª ZONA ELEITORAL DE MIRANDA MS

EDITAL N. 43/2024 LIBERAÇÃO DO SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA
TOTALIZAÇÃO (SISTOT) PARA O 1º TURNO DAS ELEIÇÕES 2024
Edital Nº 43 - TRE/ZE015
Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul
15ª ZONA ELEITORAL - MIRANDA
EDITAL N. 43/2024
LIBERAÇÃO DO SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO (SISTOT) PARA O 1º
TURNO DAS ELEIÇÕES 2024
O Excelentíssimo Senhor Dr. Alysson Kneip Duque, MM. Juiz Eleitoral desta 15ª Zona, Estado de
Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO, aos que o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento, com
fundamento nos arts. 189 a 193 da Resolução TSE n. 23.736, que CONVOCA os(as)
representantes do Ministério Público Eleitoral, da Ordem dos Advogados do Brasil, dos partidos
políticos, das federações de partidos, das coligações e das demais entidades fiscalizadoras, para,
no dia 5 de outubro de 2024, às 14:30h, no Cartório Eleitoral, com endereço na Rua Sete de
Setembro,861, Centro de Miranda - MS, acompanhar o procedimento de liberação do Sistema de
Gerenciamento da Totalização (SISTOT), à vista dos presentes, e a emissão do relatório Zerésima,
com a finalidade de comprovar a inexistência de voto computado no sistema.
E para que chegue ao conhecimento de quem interessar possa, mandou o Senhor Juiz Eleitoral
publicar o presente edital no Diário da Justiça Eleitoral de Mato Grosso do Sul.
Dado e passado nesta cidade de Miranda/MS, aos 29 dias do mês de setembro do ano de 2024.
Eu, Elida Aparecida Borges, Chefe de Cartório desta Zona, lavrei.
ALYSSON KNEIP DUQUE
Juiz Eleitoral

EDITAL Nº 41 - TRE/ZE015

O Exmo Sr. Dr. ALYSSON KNIEP DUQUE Juiz da 15ª Zona Eleitoral, MIRANDA/MS , por força da

http://www.tre-ms.jus.br/
https://www.tse.jus.br/legislacao/compilada/res/2021/resolucao-no-23-671-de-14-de-dezembro-de-2021
005178232615
Realce

Ano 2024 - n. 230 Campo Grande, terça-feira, 01 de outubro de 2024 33

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

O Exmo Sr. Dr. ALYSSON KNIEP DUQUE Juiz da 15ª Zona Eleitoral, MIRANDA/MS , por força da
Lei 9.504/97. FAZ SABER a todos que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos
Srs. Eleitores, Fiscais e Delegados de Partidos Políticos, e aos demais interessados, que, nos
termos do Art. 120 do Código Eleitoral(Lei nº 4.737/65), tendo sido processadas mudanças na sua
composição, passam a abaixoS relacionadas mesas ou funções eleitorais especiais,
correspondentes ao mencionado Juízo, a ser integradas pelos substitutos abaixo discriminados no
pleito: ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2024.
Município: 91111 - MIRANDA
Local de Votação: 1082 - EE DONA ROSA PEDROSSIAN

Seçao: :
117

Substituido Substituto

Funçao Inscrição Nome Inscrição Nome

2º
MESÁRIO

XXXX2398XXXX
LIDIANE ROCHA
DIAS

XXXX3647XXXX
ADRIEL SERODIO DE
OLIVEIRA

Local de Votação: 1120 - EM INDÍGENA FELIPE ANTONIO

Seçao: 106 Substituido Substituto

Funçao Inscrição Nome Inscrição Nome

1º
SECRETÁRIO

XXXX6388XXXX
GISLAINE SANTANA
CANDELÁRIO

XXXX8062XXXX
KAREN CORREIA
BARBOSA DAS
CHAGAS

Local de Votação: 1325 - EM INDÍGENA JOSÉ BALBINO

Seçao: 93 Substituido Substituto

Funçao Inscrição Nome Inscrição Nome

PRESIDENTE
DE MRV

XXXX7074XXXX
EVANDRO NEVES
PARAIZO

XXXX2119XXXX
SUZANE CABRERA
ALVES FRANCO

Local de Votação: 1198 - EM INDÍGENA PILAD REBUÁ

Seçao: 111 Substituido Substituto

Funçao Inscrição Nome Inscrição Nome

1º
SECRETÁRIO

XXXX9180XXXX
NADIR FAUSTINO DE
ALMEIDA

XXXX1079XXXX
THEODORO DA
SILVA

Local de Votação: 1163 - EM RURAL RAIMUNDO DOS SANTOS

Seçao: 38 Substituido Substituto

Funçao Inscrição Nome Inscrição Nome

1º
MESÁRIO

XXXX5418XXXX
CLEIDEOMAR MORAES
PINHEIRO

XXXX9095XXXX
LILIAN
GONCALVES
GOMES

Local de Votação: 1236 - EM URBANA ESTANISLAU BOSSAY

Seçao: 12 Substituido Substituto

Funçao Inscrição Nome Inscrição Nome

1º
SECRETÁRIO

XXXX1106XXXX
HERMELINDA KLING
SILVEIRA

XXXX1953XXXX
ANA CARLA VIEIRA
MATHIAS

Local de Votação: 1104 - EM WALDEMAR JOÃO DE SOUZA

http://www.tre-ms.jus.br/

Ano 2024 - n. 230 Campo Grande, terça-feira, 01 de outubro de 2024 34

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

Seçao: 18 Substituido Substituto

Funçao Inscrição Nome Inscrição Nome

2º
MESÁRIO

XXXX8720XXXX
JAQUELINE DA SILVA
CASTELO GOMES

XXXX9942XXXX
LEDINALVA SILVA
DOS SANTOS

Seçao: 18 Substituido Substituto

Funçao Inscrição Nome Inscrição Nome

1º
SECRETÁRIO

XXXX4376XXXX
MARIA DE JESUS ARAUJO
RODRIGUES DE ARRUDA

XXXX9776XXXX
LUCAS
OLIVEIRA
DUARTE

Local de Votação: 1295 - ESCOLA MUNICIPAL URBANA - MARIA HENRIQUETA REBUÁ SIUFI -
CAIC

Seçao: 30 Substituido Substituto

Funçao Inscrição Nome Inscrição Nome

1º
SECRETÁRIO

XXXX8635XXXX
ALAIS PINHEIRO
MACHADO AGUIAR

XXXX5780XXXX
ANGELA MARIA
ACUNHA
MARTINEZ

Município: : 98019 - BODOQUENA
Local de Votação: 1228 - ESCOLA ESTADUAL JOÃO PEDRO PEDROSSIAN

Seçao: 48 Substituido Substituto

Funçao Inscrição Nome Inscrição Nome

1º
SECRETÁRIO

XXXX3429XXXX
DAIANE DA SILVA
PINOTTI

XXXX0603XXXX
ALANA CÂNEPA
PENAJO DIAS

O referido é verdade. Lavrado no Cartório da 15ª Zona Eleitoral/MS.
Miranda, MS, na data da assinatura eletrônica.
ALYSSON KNEIP DUQUE
Juiz Eleitoral

EDITAL Nº 42 - TRE/ZE015
O Exmo Sr. Dr. ALYSSON KNIEP DUQUE Juiz da 15ª Zona Eleitoral, MIRANDA/MS , por força da
Lei 9.504/97. FAZ SABER a todos que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos
Srs. Eleitores, Fiscais e Delegados de Partidos Políticos, e aos demais interessados, que, nos
termos do Art. 120 do Código Eleitoral(Lei nº 4.737/65), tendo sido processadas mudanças na sua
composição, passam a abaixoS relacionadas mesas ou funções eleitorais especiais,
correspondentes ao mencionado Juízo, a ser integradas pelos substitutos abaixo discriminados no
pleito: ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2024.
Aqui está a lista com os nomes e as informações organizadas em uma coluna:
CLARINEIDE RODRIGUES DE JESUS CASTRO XXXX7101XXXX ESCRUTINADOR
KATIENE GOMES BARUA NANTES XXXX4677XXXX ESCRUTINADOR
CARLOS ALEXANDRE MONZANI XXXX0897XXXX AUXILIAR DE ESCRUTÍNIO
JUARI MARTINS DE SOUZA XXXX6686XXXX AUXILIAR DE ESCRUTÍNIO
MICHELI DE BIAZZI DOS SANTOS MONZANI XXXX2045XXXX AUXILIAR DE ESCRUTÍNIO
ANA CLAUDIA SANTOS IBARRAS XXXX5084XXXX AUXILIAR DE SERVIÇOS ELEITORAIS
CINTIA KAREN OLIVEIRA DE ASSIS XXXX7946XXXX AUXILIAR DE SERVIÇOS ELEITORAIS
CLARINDA GONÇALVES DE SOUZA XXXX4456XXXX AUXILIAR DE SERVIÇOS ELEITORAIS

CLAUDINEIA DONDONE DE FREITAS XXXX9756XXXX AUXILIAR DE SERVIÇOS ELEITORAIS

http://www.tre-ms.jus.br/